Türk kültüründe var olan geleneğe göre, evliyaların ektiği ağacın meyvesi
insanlara şifa getirmektedir. İzzeddin Türkmanî (ö. 828/1424) ilgili bir rivayette
bu geleneği nar ile ilişkilendirmektedir. Buna göre dergâhında nar yiyen Türkmanî
bir tanesini yere düşürür ve onu alıp toprağa gömer. Gün gelir bu nar tanesi büyük
bir ağaç olur ve Humma ile zatü’l-cenb (ciğer zarı iltihabı) hastalarına şifa olmağa
başlar (Tosun, 2006: 66).

Ağaçta görülen nar
motifleri yuvarlak şekilli, taç kısımları üç dilimlidir. Ağacın en alt dalında bulunan
nar motiflerinin taç kısmı kırmızı, diğer nar motiflerinin taç kısımlarının ise yeşil
olduğu görülmektedir.

Tarihlendirme: Kubbe içindeki Osmanlıca yazıda; beşinci ayın on dördü, 1327
(1909), Cemaziyülevvel Mayıs 1 yazmaktadır. Bu tarih yapının onarım tarihi mi,
süsleme tarihi mi, inşa tarihi mi bilinmemektedir. Süslemelerden yola çıkılarak 19.
yüzyıla tarihlendirilebilir (www.kulturportali.gov.tr/turkiye/denizli/gezilecekyer /
akkoy-yukarı-camii). Yurtsal’da, XIX.

Sehpanın üzerine bir kumaş
yerleştirilmiş, nar, kayısı, armut, elma motiflerine yer verilmiştir. Nar motifleri
yuvarlak formdadır. İki adedinin taç kısmı görünmemektedir. Bir nar taç kısmı ile
beraber resmedilmiştir.

Tarihlendirme: Cami kitabesinden elde edilen bilgilere göre H. 1206-M. 1791/92
tarihi ve Süleyman Bey adı verilmektedir. Mahalli rivayetlere göre Süleyman Bey
tarafından yaptırılan bu cami, geç devirde Emir Hıdır Bey tarafından yenilenmiştir.
1948 yılında onarıldığı da belirtilmektedir (Arık, 10: 1973). “S”, “C” kıvrımlar
süslemelerin geç dönemde yapıldığını işaret etmektedir.

Tarihlendirme: Cami kitabesinden elde edilen bilgilere göre H. 1206-M.
1791/92 tarihi ve Süleyman Bey adı verilmektedir. Mahalli rivayetlere göre
Süleyman Bey tarafından yaptırılan bu cami, geç devirde Emir Hıdır Bey tarafından
yenilenmiştir. 1948 yılında onarıldığı da belirtilmektedir (Arık, 10, 1973). Minberin
tarihlendirmesi ile ilgili bir kitabe bulunmamaktadır.

Basık yuvarlak
formdaki nar motiflerinin taç kısımları
belirgin, dilimleri belirgin değildir.

Tarihlendirme: Şehre hâkim
yüksek bir tepe üzerinde doğu-batı
yönüne genişleyen, yaklaşık 7600
metrekarelik bir alanı kaplayan İshak
Paşa Sarayı, taçkapısında yer alan
kitabeye göre H. 1199 (M. 1784)
tarihinde İshak Paşa tarafından
yaptırılmıştır (Bulat, 2014: 388).